
Página 1 de 5 

 

 

 

 
                  UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

                  FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

                  SECRETARÍA ACADÉMICA  

 
 

“AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO” 

 

Bellavista, 06 de octubre del 2023 

 

Señor 

 

Presente. - 

 

Con fecha seis de octubre de dos mil veintitrés, se ha expedido la siguiente Resolución: 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N° 265-2023-CFIPA 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE INGENIERÍA PESQUERA Y DE ALIMENTOS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DEL CALLAO 

 

Visto, el Proveído N° 02070-2023-DFIPA, recibido en secretaría académica el 27 de septiembre del 2023 

el cual adjunta el Oficio Nº 090–2023–EPIA/FIPA del Director de la Escuela Profesional de Ingeniería de 

Alimentos Mag. Germán Saúl Martínez Torres quien informa que a portas de celebrarse el XXXVII 

Aniversario de la Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos; a realizarse del 16 al 20 de octubre 

del 2023 por lo que se hace llegar el PRESUPUESTO para las Actividades del aniversario para su 

aprobación en Consejo de Facultad. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, el Art.40°, Establece que la Escuela Profesional es la unidad de gestión de las actividades 

académicas, profesionales y de segunda especialización, en la que estudiantes y docentes participan 

en el proceso formativo de un mismo programa, disciplina o carrera profesional; 

 

Que, el Art.41°, inciso 41.10, Complementar la formación de los estudiantes a través de cursos, 

seminarios, talleres, conferencias y otros que les permitan desarrollar sus conocimientos, habilidades y 

actitudes y destrezas para desempeñarse con mayor eficacia en sus actividades profesionales, en 

coordinación con el Comité de Extensión y Responsabilidad Social y el Centro de Incubadoras 

Empresariales; 

  

Que, en concordancia con la política de la Facultad de Ingeniería Pesquera y de Alimentos, es 

necesario organizar, realizar actividades académicas, culturales, deportivas, sociales y recreativas, 

que sean conmemorativas a la “Semana de Ingeniería de Alimentos 2023” y XXXVII Aniversario de la 

Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos; 

 

Que, de acuerdo al artículo 5° del Decreto Legislativo Nº 1496 faculta a las Asambleas Universitarias, 

Consejos Universitarios, Consejos de Facultad y en general a cualquier órgano de gobierno de 

universidades públicas y privadas, para que realicen sesiones virtuales con la misma validez que una 

sesión presencial. Para ello, emplean medios electrónicos u otros de naturaleza similar que garanticen 

la comunicación, participación y el ejercicio de los derechos de voz y voto de sus miembros. Los 

medios utilizados para la realización de las sesiones virtuales deben garantizar la autenticidad y 

legitimidad de los acuerdos adoptados;  

 

 Que estando a los documentos del visto y lo contemplado y acordado por el Consejo de 

Facultad en su sesión extraordinaria del 05 de octubre del 2023 y en uso de las atribuciones 

que le confieren los Art.  178 del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao y el Art. 67º, 

inc. 67.2 de la Ley Universitaria Nº 30220; 
 

RESUELVE: 

 

1º APROBAR EL PRESUPUESTO DE ANIVERSARIO “Trigésimo Séptimo Aniversario de la Semana de la 

Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos 2023” a realizarse del 16 al 20 de octubre del 2023 

para  las actividades académicas, culturales, sociales y artísticas de la celebración de la  

semana, tal como se detalla a continuación: 

 

 



Página 2 de 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

2°  AL TÉRMINO, de las actividades, el Director de la Escuela Profesional de Ingeniería de Alimentos 

deberá presentar un Informe de cumplimiento.  

 

3° TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los Vicerrectores, EPIP, EPIA, DAIP, DAIA, OTIC, demás 

Dependencias de la FIPA, Tercio Estudiantil e interesados para conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

Fdo. Dr. JULIO MARCELO GRANDA LIZANO – Decano  

Fdo. Mag. ERASMO ENRIQUE BARRIENTOS AGUILAR– Secretario Académico 

Lo que transcribo a usted para conocimientos y fines. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EEBA/Ana maría 

CC. DECANATO FIPA (fipa.decanato@unac.edu.pe) 

CC. SECRETARÍA ACADÉMICA FIPA (fipa.secretaria.academica@unac.edu.pe) 



Página 3 de 5 

 

 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERIA PESQUERA Y DE ALIMENTOS 

ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA DE ALIMENTOS 

PRESUPUESTO DE LA SEMANA DE ANIVERSARIO DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERÍA  

DE ALIMENTOS 2023 

ACTIVIDADES A REALIZAR:   

LUNES 16 DE 
SETIEMBRE 

MISA POR LA INAUGURACIÓN DE LA SEMANA DE  
INGENIERÍADE  CANTIDAD  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 

510.00 

 MISA     S/                                                                 
190.00 

 SOBRE PARA EL CURA  1  100 100 

 CIRIO  2  25 50 

 RAMO DE FLORES  1  40 40 

 INAUGURACION     S/                                                                 
320.00 

 VINO (DAMA JUANA)  2  80 160 

 DOCENA DE BOCADITOS  10  16 160 

LUNES 16 DE 
SETIEMBRE REYNADO CANTIDAD  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 

411.00 

 RAMO DE ROSAS  1  50 50 

 CORONA  Y BANDA  1  100 100 

 BOLSA DE GLOBO N°09  2  8 16 

 BOLSA DE GLOBO PENCIL  4  8 32 

 CARTULINA  1  10 10 



Página 4 de 5 

 

 

 

 CINTA DE AGUA  2  5 10 

 PAPEL LUSTRE  10  0.5 5 

 BOTELLA DE AGUA  4  2 8 

 BOTELLONES DE AGUA  2  15 30 

 CIENTO DE BOCADITOS  1  150 150 

MARTES 17 DE 
SETIEMBRE EXPOSITORES MARTES 17 DE SETIEMBRE  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 

168.00 

 AGUA  10  3 30 

 GASEOSAS   10  3 30 

 VASOS DESCARTABLE  25  4 100 

 SERVILLETAS  2  4 8 

MIERCOLES 18 DE 
SETIEMBRE EXPOFERIA MIERCOLES 18 DE SETIEMBRE  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 

960.00 

 PAQUETE DE PLATOS DESCARTABLES  1  300 300 

 PAQUETE DE CUCHARAS DESCARTABLES  1  160 160 

 CAJA DE GASEOSA  1  300 300 

 BOCADITOS  1 CIENTO  1  200 200 

 

JUEVES 19 DE 
SETIEMBRE 

 GYNKANA JUEVES 19 DE SETIEMBRE  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 
809.40 

 AMBIENTACIÓN      S/                                                        
285.00 

 GLOBOS   200  0.5 100 

 PAPEL COMETA   50  2.4 120 

 GOMA   2  12.5 25 

 PABILO   5  8 40 

        

 JUEGOS      S/                                                                 
524.40 

 COSTALES   8  10 80 

 ANZUELOS   8  1.9 15.2 

 TINAS   8  20 160 



Página 5 de 5 

 

 

 

 PANES   50  0.3 15 

 EMBUTIDOS   500  0.12 60 

 GASEOSA   24  3.3 79.2 

 VASOS DE PLASTICO   100  0.15 15 

 MILLA DE PLÁSTICO   5  8 40 

 OTROS GASTOS    1  20 20 

 TRANSPORTE   1  40 40 

VIERNES 20 DE 
SETIEMBRE 

 DEPORTES VIERNES 20 DE SETIEMBRE  PRECIO UNIDAD  S/                                                                 
158.00 

 SILBATO   2  20 22 

 ARGUINALDA   8  5 13 

 TRFEOS   2  50 52 

 PELOTA   2  55 57 

 TARJETAS   4  10 14 

     
TOTAL 

 S/                                                              
3,016.40 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


